
    Direzione Organizzazione 

 LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 -C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 

Spett.le 3TI Progetti Italia Ingegneria Integrata S.p.A. PEC:  3tiprogetti@legalmail.it    
Oggetto: Procedura negoziata per i servizi tecnici di architettura e ingegneria 

relativi ai lavori di adeguamento funzionale degli spazi dell’edificio WE 
GIL - CIG 7517410AF8 - Comunicazione di esclusione ex art. 76 D.Lgs. n. 
50/2016  Spett.le Società, con riferimento alla procedura negoziata in oggetto, siamo ad informarVi che, a seguito della valutazione dei giustificativi di offerta da Voi forniti, la Commissione giudicatrice, con il supporto del Responsabile del Procedimento, ha reputato che quanto da Voi proposto in merito allo svolgimento dei servizi di Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione e di Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione non sia sufficiente a garantire il corretto svolgimento dei servizi stessi, conformemente a quanto previsto negli artt. 91 e 92 del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.. Quanto sopra, anche in considerazione della durata della fase di progettazione (circa 2 mesi) e della successiva fase di esecuzione dei lavori (9-10 mesi) e della intrinseca complessità degli interventi da attuare, che investono ambiti di tipo architettonico ed impiantistico su un edificio di interesse storico-artistico tutelato ai sensi del D.Lgs. n. 42/2004, il quale, anche durante lo svolgimento delle attività di progettazione e di esecuzione dei lavori, resterà comunque aperto al pubblico. Conseguentemente, la Commissione giudicatrice ha ritenuto la Vostra offerta ed i relativi giustificativi non congrui ed ha pertanto espresso un giudizio di inidoneità complessiva dell’offerta stessa (cfr. Verbale n. 12 del 15/10/2018, prot. n. 14547 del 17/10/0218). Conseguentemente, con Determina prot. n. 770 del 17/10/2018, la scrivente Società ha proceduto alla Vs. esclusione dalla suddetta procedura di gara.  Con la presente, inoltre, si comunica che la Commissione giudicatrice della gara in oggetto ha concluso i lavori di competenza, redigendo la seguente graduatoria provvisoria, formulata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa: Operatori concorrenti Prezzo Offerto (IVA esclusa) Punteggio Economico Punteggio Tecnico Punteggio Totale 1 Studio Amati S.r.l. € 48.341,93 28,149 64,185 92,334 2 RTP Ing. Gianluca Centurani - Arch Ada Viola - Arch. Michele Capone € 35.763,16 29,932 57,040 86,972 3 RTP Arch. Celletti - Arch Ruggeri -  Arch Di Bacco € 61.100,00 24,024 62,880 86,904 





    Direzione Organizzazione 

 LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 -C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 

4 Arch. Fabrizio Ventura € 69.553,18 18,617 63,370 81,987 5 RTP Bianchetti Architettura S.S.  -Arch. Tito A. Magliocchetti -Stdio Tecnico Associato Arch. M. Rossetti e Arch. I. Tantalo € 67.323,53 20,043 59,810 79,853 
6 RTP Arch. Claudia Calice - Ing. Matteo Anderlini - Arch. Luca Pastorini - Arch Stefano Benatti - Arch. Feta Asani - Arch. Giuliana Briulotta € 49.000,00 28,056 48,055 76,111 7 Studio Artes S.r.l. € 80.602,75 11,549 63,915 75,464 8 RTP Ocra S.r.l. - Studio Tecnico 3+1 Architetti Associati € 49.101,58 28,041 46,055 74,096 9 RTP Arch. Gerardo Marazzi -Ing. Filippo Fiordeponti -Ing. Andrea Rinaldi -Arch. Walter Torri € 69.059,89 18,932 54,885 73,817 10 Sidoti Engineering S.r.l. Unipersonale € 55.800,00 27,091 46,140 73,231 Di conseguenza, con la predetta Determina (prot. n. 770 del 17/10/2018), la scrivente Società ha provveduto ad aggiudicare definitivamente la procedura in oggetto in favore del concorrente Studio Amati S.r.l., sulla base di quanto riportato nei verbali di gara pubblicati sul profilo di committente www.laziocrea.it, nella sezione “Società Trasparente” - Bandi di Gara e Contratti – Atti della società aggiudicatrice distintamente per ogni procedura - Avvisi e Bandi  - Gare concluse. L’atto di esclusione è impugnabile, entro il termine di 30 (trenta) giorni dal ricevimento della presente comunicazione, innanzi al TAR del Lazio – Roma Per eventuali informazioni e/o chiarimenti è possibile contattare la scrivente Società (Direzione Organizzazione – Area Affari Legali – Ufficio Gestione Amministrativa Acquisti e Gare) presso i seguenti recapiti:  

- Tel.: 06/51681600-1688 
- PEC: gare.laziocrea@legalmail.it Distinti saluti Il Direttore Andrea Spadetta       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2018-10-17T13:59:36+0000
	ANDREA SPADETTA




